
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Viernes 22 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

69
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

74699 Anuncio de formalización del contrato del Consorcio per a la reforma de
la Granvia a l'Hospitalet de Llobregat para la redacción del proyecto de
urbanización del sector 1 delimitado por el PDU Granvia-Llobregat en
Hospitalet de Llobregat, Expediente: CS22/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Consorci  per  a  la  Reforma  de  la  Granvia  a  l’Hospitalet  de
Llobregat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección.
c) Número de expediente: CS22/2017.
d )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n s o r c i g v h o s p i t a l e t . c o m .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del Proyecto de urbanización del sector 1 delimitado

por el PDU Granvia-Llobregat en Hospitalet de Llobregat.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000-1.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y DOGC.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11/05/2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria sujeta a regulación armonizada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 950.000

5. Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  950.000 euros.  Importe total:
1.149.500 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17/10/2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 24/11/2017.
c)  Contratista:  UTE  Idom  Consulting  Engineering  Architecture,  S.A.U.,

Audingintraesa, S.A., Jansana, De la Villa, De Paauw Arquitectes, S.L.P., Ley
18/1982 de 26 de mayo.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 792.000 euros. Importe total:
958.320 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Hospitalet de Llobregat, 18 de diciembre de 2017.- Víctor Contreras Creus,
Director.

ID: A170091647-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-21T16:34:21+0100




